¶ 15. La leccion del hebreo equivalente á *stulti*, es irregular.;

¶ 16. Algunos miran á este pastor como simbolo de los malos pastores en comun. Pero el profeta habla de un pastor único, y S. Gerónimo tiene por indudable que alude al Anticristo que ha de aparecer hácia el fin del mundo.

Ibid. Hebr. dif. lastimadas.

Ibid. Hebr. dif. No buscará á las pequeñas que no pueden seguir á las otras.

Ibid. Hebr. Que están magulladas.

sic pauperes gregis, qui custodiunt mihi, quia verbum Domini est.

12. Et dixi ad eos: Si bonum est in oculis vestris, afferte mercedem meam: et si non, quiescite. Et appenderunt mercedem meam triginta argenteos.

13. Et dixit Dominus ad me: Projice illud ad statuarium, decorum pretium, quo appreciatus sum ab eis. Et tuli triginta argenteos: et proieci illos in domum Domini ad statuarium.

14. Et praecidi virgam meam secundam, quae appellabatur Funiculus, ut dissolverem germanitatem inter Iudam, et Israel.

15. Et Dixit Dominus ad me: Adhuc sume tibi vasa pastoris stulti.

16. Quia ecce ego suscitabo pastorem in terra, qui derelicta non visitabit, dispersum non quaeret, et contritum non sanabit, et id quod stat non enutriet, et carnes pinguium

comedet, et ungulas eorum dissolvat.

17. O pastor, et idólum, derelinquens gregem: gladius super brachium eius, et super oculum dextrum eius: brachium eius ariditate siccabitur, et oculus dexter eius tenebrescens obscurabitur.

nas," sino que comerá la carne de las mas gordas, y romperá sus pesuñas.

17. O pastor, é ídolo," que abandona el rebaño: la espada caerá sobre su brazo y sobre su ojo derecho; su brazo se secará enteramente, y su ojo derecho se obscurecerá y cubrirá de tinieblas, *en pena del abuso que hizo de la luz y fortaleza que recibió del Señor.*

¶ 16. Hebr. dif. No llevará á las que se detienen y no pueden andar.

¶ 17. Hebr. lit. O pastor de nada, pastor semejante á los vanos ídolos, y que no tiene de pastor sino el nombre.

CAPITULO XII

Judá y Jerusalem serán afligidas por sus enemigos; pero el Señor tomará su defensa, y los vencerá. Derramará un espíritu de gracia y oracion sobre su pueblo que llorará al que crucificó.

1. ONUS verbi Domini super Israel. Dicit Dominus extendens caelum, et fundans terram, et fingens spiritum hominis in eo:

2. Ecce ego ponam Ierusalem superliminare crapulae omnibus populis in circúitu: sed et Iuda erit in obsidione contra Ierusalem.

3. Et erit: In die illa ponam Ierusalem lapidem oneris cunctis populis: omnes, qui levabunt eam, concisione lacerabuntur: et colligentur adversus eam omnia regna terrae.